ان کی زندگی سے ہمیں یہی سبق ملتا ہے کہ دین اور دین داروں سے محبت کی جائے، علماء حق کے زیر سایہ رہ کر ان کی اتباع و اطاعت میں اپنی جان بھی پیش کرنے سے پیچھے نہ رہا جائے۔ حق چاہے کتنا بھی کڑوا کیوں نہ ہو، اس کو بیان کرنے سے ہرگز پیچھے نہ ہٹنا چاہیے۔

مولانا قاسمی پبیدی نے اپنے سوگواران میں ۳ بھائی، ۲ بیٹیاں اور ہزاروں شاگرد و عقیدت مند چھوڑے۔ آپ بروز پیر ۲۰ محرم الحرام ۱۴۳۵ھ بمطابق ۲۵ نومبر ۲۰۱۳ء میں اس فانی دنیا سے رحلت فرما گئے۔ آپ کو آبائی شہر سجاول کے مصری شاہ قبرستان میں سپرد خاک کیا گیا۔ انا للہ وانا الیہ راجعون۔ بہر حال سائیں ہمارے والد تھے، ان کے جانے کا صدمہ ہر اس شخص پر بجلی بن کر گرا ہوگا جو ان کی شخصیت سے واقف ہوگا۔ اللہ تعالیٰ آپ کے احباب و رشتے داروں کو صبر جمیل نصیب فرمائے۔